

GEMEINDE OSSIACH BEZIRK FELDKIRCHEN IN KÄRNTEN



www.ossiach.at

E-Mail: ossiach@ktn.gde.at

Tel.: 04243 2246-0

Fax: 04243 2246-400

KUNDMACHUNG

über die Ausschreibung der Wahl des Kärntner Landtages

Verordnung der Landesregierung vom 22. November 2022, LGBI. Nr. 92/2022, mit der die Wahl des Kärntner Landtages ausgeschrieben wird.

Auf Grund des § 1 Abs. 2 der Kärntner Landtageswahlordnung – K-LTWO, LGBI. Nr. 191/1974, zuletzt geändert durch LGBI.Nr. 70/2022, wird verordnet:

§ 1

Die Wahl des Kärntner Landtages wird ausgeschrieben.

§ 2

Als Wahltag wird Sonntag, der 05. März 2023, festgesetzt.

§ 3

Als Tag, der als Stichtag gilt, wird der 03. Jänner 2023 bestimmt.

Kundmachung angeschlagen amschibe O

3 0. Nov. 2022

Der Bürgermeister

Gernot Prinz

Postanschrift: 9570 Ossiach 8

Seite 1 / 1